
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “DELIA REPETTO” 

DETERMINAZIONE N. 165 del 16/07/2021 

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER L’ASSUNZIONE 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 4 UNITA’ CON PROFILO 

PROFESSIONALE DI OPERATORE SOCIO-SANITARIO (OSS)  - - CATEGORIA 

PROFESSIONALE B3 – POSIZIONE GIURIDICO-ECONOMICA B3: ELENCO 

CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI  

IL DIRETTORE 

Visti: 

- L’art. 39, commi 1 e 19, della Legge n. 449 del 27 dicembre 1997 e s.m.i.;  

- - Gli articoli 5, 6, 7, 29-bis, 30, 33, 34-bis, 35, 37-39 e 57 del D.Lgs. 30/03/2001, n.165, e 

s.m.i.;  

- - Il CCNL di comparto 21/05/2018;  

- La direttiva del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione recante “Linee 

guida sulle procedure concorsuali” n. 3 del 24 aprile 2018; 

Richiamata  la propria determinazione n. 353 del 20.11.2020 con la quale si è provveduto ad 

approvare il bando di selezione pubblica per soli esami per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 4 unità con profilo professionale di operatore socio-sanitario (OSS)  - categoria 

professionale B3 – posizione giuridico-economica B3;  

Visto il bando, all’uopo predisposto, approvato con la suddetta Determinazione, regolarmente 

pubblicato all’Albo Pretorio Informatico e sul Sito Istituzionale dell’Ente e, per estratto, sulla 

Gazzetta Ufficiale – IV^ Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 96 del 11.12.20, con scadenza di 

presentazione delle relative domande entro le Ore 12:30 del trentesimo giorno dalla data di 

pubblicazione sulla G.U., ossia entro il 11.01.21. data successivamente prorogata al 08.02.21 giusta 

determinazione sopra citata. 

VISTA la determinazione n. 374 del 15.12.2020 avente ad oggetto “  Concorso pubblico per soli 

esami per la copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato e a tempo pieno di categoria B3. – profilo 

professionale : Operatore socio-sanitario - rettifica ed integrazione bando” con la quale si è 

determinato, tra l’altro, di individuare quale data di scadenza per la presentazione delle domande il 

giorno 08.02.21 



Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato, dunque fissato 

per il giorno 08.02.21 ed entro tale data sono pervenute n. 318 domande;  

Evidenziato che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione nel sito 

istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione trasparente” “Bandi di concorso” Tali 

comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti; 

Considerato che 

- Secondo quanto previsto dal bando, l’amministrazione si riserva di verificare l'effettivo 

possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione al concorso in capo al candidato risultato 

vincitore o comunque agli idonei interpellati per l’assunzione successivamente a 

quest’ultimo, verifica che sarà effettuata in ogni caso prima dell'assunzione in servizio, 

attraverso acquisizione d'ufficio dei relativi documenti;  

- Pertanto, ai fini dell’ammissione alle prove scritte, lo scrutinio in capo ai candidati verte alla 

regolarità della domanda di partecipazione, e quindi su:  

1. Termine di presentazione della domanda;  

2. Modalità di presentazione della domanda (erano ammesse esclusivamente domande 

presentate on-line secondo le modalità di bando e indicate in apposito link sul sito 

istituzionale dell’Ente); 

3. Completa e regolare compilazione della domanda di ammissione, con la presenza di tutte 

le dichiarazioni sostitutive richieste in merito al possesso dei requisiti di partecipazione 

– in questa sede si verifica che sia stato dichiarato il possesso di tutti i requisiti richiesti, 

mentre la verifica sul possesso effettivo dei requisiti stessi, con la richiesta della relativa 

documentazione a comprova, sarà svolta nei confronti del vincitore o degli idonei 

interpellati per l’assunzione successivamente a questi;  

4. Versamento della tassa di concorso entro i termini previsti per la presentazione della 

domanda;  

Rilevato che dalle verifiche effettuate sulle domande agli atti e sulle ricevute di versamento della 

tassa di concorso è emerso che: 

- N. 6 candidati hanno dichiarato di non possedere al momento della presentazione della 

domanda uno tra i requisiti richiesti per la partecipazione al concorso e pertanto sono da 

escludere 

- N. 1 candidato non ha versato la tassa di concorso nei termini previsti per la presentazione 

della domanda; 



Ritenuto quindi che:  

- Si possano ammettere alle prove scritte del concorso pubblico per soli esami per l’assunzione 

a tempo pieno e indeterminato di n. 4 unita’ con profilo professionale di operatore socio-

sanitario (OSS)  - categoria professionale B3 – posizione giuridico-economica B3 i 311 

candidati di cui all’allegato “A” alla presente determinazione, di cui costituisce parte 

integrante formale e sostanziale;  

- Si debbano escludere dalla partecipazione alla selezione, i 7 candidati di cui all’allegato “B” 

alla presente determinazione, quale parte integrante formale e sostanziale  

-  L’elenco dei candidati ammessi debba essere pubblicato sul sito istituzionale, nella sezione 

“Concorsi”; - 

-  Ci si debba riservare di verificare le dichiarazioni rese dai candidati ammessi, in merito al 

possesso dei requisiti di partecipazione richiesti dal bando, a un momento successivo 

all’approvazione della graduatoria e antecedente all’assunzione, precisando che tale verifica 

avverrà solo nei confronti dei candidati dichiarati idonei e interpellati per l’assunzione o in 

qualità di vincitore ovvero a seguito di rinuncia ovvero di accertamento del mancato possesso 

dei requisiti richiesti in capo a quest’ultimo;  

- Si debba comunque dare atto che è facoltà dell’amministrazione disporre in ogni momento, 

con atto motivato, l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti, anche 

successivamente allo svolgimento delle prove; 

 

DETERMINA 

 

1. Di ammettere alle prove scritte del concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a 

tempo pieno e indeterminato di n. 4 unita’ con profilo professionale di operatore socio-

sanitario (OSS)  - categoria professionale B3 – posizione giuridico-economica B3 del 

vigente C.C.N.L. di comparto, indetto con bando approvato come descritto nelle 

premesse, i 311 candidati di cui all’allegato “A” alla presente determinazione, di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale;  

2. Di escludere dalla partecipazione alla selezione, i. 7 candidati di cui all’allegato “B” alla 

presente determinazione, quale parte integrante formale e sostanziale 

3. Di riservarsi di verificare le dichiarazioni rese dai candidati così ammessi, in merito al 

possesso dei requisiti di partecipazione richiesti dal bando, a un momento successivo 

all’approvazione della graduatoria e antecedente all’assunzione;  



4. Di precisare che tale verifica avverrà solo nei confronti dei candidati dichiarati idonei e 

interpellati per l’assunzione, o in qualità di vincitore ovvero a seguito di rinuncia ovvero 

di accertamento del mancato possesso dei requisiti richiesti in capo a quest’ultimo;  

5.  Di dare atto che è facoltà dell’amministrazione disporre in ogni momento, con atto 

motivato, l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti, anche 

successivamente allo svolgimento delle prove;  

6. Di dare atto che la presente determinazione unitamente all’allegato A verrà comunicata 

alla commissione giudicatrice del concorso al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le 

dichiarazioni di cui all’ art. 9 del DPR 487/94 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c. (dichiarazioni 

di eventuale incompatibilità). 

7. di stabilire che il calendario delle prove previste dal bando di concorso pubblico di cui 

trattasi saranno determinate con successivo provvedimento 

8.  di dare atto i candidati che non saranno presenti nella sede, giorno e ora stabiliti saranno 

considerati rinunciatari. 

9. di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 

Trasparente – Bandi di Concorso” del sito internet istituzionale dell’Asp Delia repetto. 

10. di dare atto che a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 e s.m.i. si rende noto che il 

responsabile del procedimento è Dott.ssa Franca Ribaldi,  

11. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale 

avanti il T.A.R. Regionale entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni. 

 

Direttore Vicario 

Dott.ssa Franca Ribaldi 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ALLEGATO A 



ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

COGNOME NOME 

ABAGNALE ANTONIO 

AGAFONOVA IRINA KONSTANTINOVNA 

AGUERO RIVERO ZENAIDA DE LA CARIDAD 

AGUS MASSIMO 

AGUSHI DALLENDYSHE 

ALBERO ALFONSINA 

ALEMAYEHU WOLDE MESERET 

ALMA GIUSEPPE 

ALTOBELLI EMANUELE 

AMICI CATERINA 

AMITRANO GAETANO 

ANDREI SIMONA 

ANDREOZZI ROSARIO 

ANDRETTA CARMINE 

ANOMAN ODJÉ LUCIANE DOLORES 

ANTELMI DAVIDE 

ANTONA DESYRE ANTONINA 

ARCE ARECO NANCY BLANCA 

ARGANTE DANIELA 

ARMIERI PAOLA 

ARNESE CARMELA 

ARNONE GIUSEPPE 

AZZOLINA DANIELE 

BADOGLIO LUCA 

BALBONI MARINELLA 

BALDINI ITALO 

BARBIERU DOINA 

BARBU SIMONA ALINA 

BARLIGEA IOANA CATALINA 

BENEDUCE MAURIZIO MICHELE 

BESLIU VASILII 

BOCZEK MAGDALENA MARIA 

BONAVITA CRISTIAN 

BONAVITA ALESSANDRA 

BONGIORNO PATRIZIA 

BORRACCI CHIARA 

BOTTIGLIERO ANGELA 

BRIFFI ALESSIA 

BROBBEY RUTH 

BROOK MARELYS 

BRZEZINSKA ALICJA 

BUDA RAVECA 

BUTAC DIANA 

CACCIAPUOTI DANIELE 

CAMPIONE LUCIANO SALVATORE 

CAPOCCIA LUCIA 

CARACCI NICOLA 

CARAMAZZA ANGELO 

CARBONI JONATHAN 

CARDILLO SALVINA 

CARLINI ANDREA 

CASTRO LUCA 

CASTRONOVO LILLO 

CATALAN ROSA TATIANA 

CEBOTARI LIDIA 

CERRIKU ARJAN 



CHIERCHIA LUCIANO 

CIAGLIA NAGAYNA 

CINI ELIO 

CINIERI SARA 

CIOBANU TAMARA 

CIRCO GIANLUCA LUCIANO 

CIRINO MARCO 

CIRSTEA MIHAELA FLOAREA 

CLEMENZA ANNA MARIA 

COCCHI DANIELA 

COIRO GIUSEPPINA 

COJANU MARIA 

COJOCARU ALINA 

COLONNA RAFFAELE 

COLTRIOLI SAMANTA 

CONA ROBERTO 

CONTI ANDREA 

CONTINO SALVATORE 

CPRIONI MICHELA 

CRISTIANI ERIKA 

CRUCELI MARTINO 

CUOGHI MARGHERITA 

CURATOLO LUCIA ANNA 

CUTRONA ANDREA 

CUTTAIA ARIANNA 

DA CONCEICAO SILVA ROSEANA 

DA SILVA MICHILES SHIRLEY 

DE BENEDETTO MARIA CELIMANNA 

DE CUNTO PATRIZIA 

DE LEONARDIS GIUSEPPE 

DE LUCA CARMINE 

DE ROSA SILVIA 

DE SARIO CHIARA 

DEL SORBO CATERINA 

DELIA CINZIA 

DEMARCO MARIA 

DEMIR EMINE 

DESSI' EVA 

DI BATTISTA ALESSIA 

DI BELLO ANNARITA 

DI FEO PATRIZIA 

DI FRANCO NOEMI 

DI FRANCO CALOGERO PAOLO 

DI LANNA ALESSANDRA 

DI MARTINO ORNELLA 

DI MARZO ROSA 

DI MATTEO ASSUNTA 

DI MUNNO MARIA ANGELA 

DI NAPOLI ELVIRA 

DI ROSA GIUSEPPE 

DI STEFANO GIUSEPPE 

DILIBERTO BRUNO 

D'ISANTO GIACINTO 

DOMINICI KATIUSCIA 

DREI SABRINA 

EDRA MARYBEL 

EL KBAILI NADIA 

ERGOI DONATELLA 

ESCOBAR PINEDA NIECER ALEXANDER 

ESPEJO CALDERON ROXANA JACQUELINE 



ESPOSITO ADRIANO BARTOLO 

FANELLI PAOLO 

FANIZZA TERESA 

FARAONE FABIO BRUNO 

FAREGNA MARIA GIULIA 

FAZZINA MARIKA 

FOGLIOLINI STEPHANIE 

FRACCARO GIACOMO 

FUNDARO' ANNA 

GALEAZZA ULIANA LUCIA 

GAMBAIANI ELISA 

GAMBINO SANTA 

GANCI SALERNO GIUSEPPA 

GARGIULO NUNZIO 

GAROLDI FELICE 

GEBBIA ALESSANDRO 

GENNARO GISMONDO 

GIAMMETTA ANGELA 

GIOIA CATERINA 

GIURGOLA SERGIO 

GIURNI MANUELA 

GOBBI ELEONORA 

GRAZIANI BARBARA 

GRECO MARCELLA 

GRECU ELENA DENISA 

GUTIERREZ SARASI ROSA ELENA 

HYSTUNA MANJOLA 

IACONA CARMELA 

IANNELLO SALVATORE 

IAQUINANGELO MARIA 

IBNOULWARD HOUDA 

ILIE CORINA DOINITA 

IMBALZANO JESSICA 

INFUSINO PIETRO 

IONAS CRISTINA 

IRIMIN CONSTANTINA ALINA 

JOOSTEN CECILE 

KALATA HALINA BARBARA 

KHANADEEVA MARIIA 

KINDZERSKA MARYNA 

LA CIOPPA LUIGI 

LA GRASSA MARIA MARGHERITA 

LANCIANO LUCIA 

LANDI MAURIZIO 

LANGELLA ANNUNZIATA 

LANZILOTTO EMANUELA 

LENGLIN ISABELLA 

LO PORTO IVAN 

LOCIURO COSIMA LAURA 

LOMARTIRE NOEMI 

LOMBARDI MATTEO PIO 

LOMBARDO DEBORA 

LORIA VITO GIUSEPPE 

LUSETTI FLORIANA 

MADEJ MALGORZATA 

MAGGIO FILIPPO 

MAITA ALESSANDRA 

MALDONADO SOLIS JOSSELIN NATHALI 

MALLONE FEDERICO 

MALTESE AMEDEO 



MAMNYEVA SVITLANA 

MANNOLINI VALERIA 

MARAMIERI KATIA 

MARAVELA PACHITA 

MARCHESE PASQUALE 

MARCHI MARIANO 

MARTINELLI CHIARA 

MARTINO MONICA 

MARZO ANGELICA 

MARZULLO LUANA 

MASULLO ANGELINA 

MATRANGA ROSALIA 

MBADIHE IFEYINWA OGOCHUKWU 

MELE FRANCESCA 

MENCHI MARTA 

MENCIASSI GIACOMO 

MICCICHÈ GIUSEPPE 

MIELE FLAVIA 

MINDRU ALIONA 

MINUTOLO ROSANNA 

MOCERINO VALENTINA 

MONTANINI MATTIA 

MONTESARCHIO LUSSY 

MONTORSI ALESSANDRA 

MORENO HUANCA JESSICA 

MORGANTI SILVIA 

MORINIGO MENDOZA JORGE LUIS 

MOTTOLA ANTONIETTA 

MUNDO ANNA 

MURANO MARIA ROSARIA 

MURILLO ZACARIAS SILVIA ROCIO 

NARDOZZA INCORONATA 

NECHIFOR MIHAELA 

NICOTRA ILENIA 

NUREDINI LUIZA 

PAGANO MARIA ROSARIA 

PAPINI ANDREA 

PASHA LORENA 

PATALA VALENTINA 

PATINO JENNY MILAGROS 

PELLEGRINO VINCENZO 

PENNACCHIA PAOLA 

PENTANGELO ANNA 

PEREDERY TETYANA 

PEZZULLO KATIJUSCIA 

PICA FRANCESCA 

PICCOLI GIANLUCA 

PICONE LUIGI 

PIERINI CLAUDIA 

PIOVANI GIUSEPPINA 

POCOBELLI LUCIA 

POLONI FRANCESCA 

POMPAMEO ANTONIO 

POPUSOI ELENA 

PROCA MADALINA ELENA 

PROCOPIO NICHOLAS 

PROKHORENKO NATALIA 

PUSCIO ELEONORA 

QUINONES PAIPA JOULIO STEFANO 

RAIMONDI DANIELE 



RANDAZZO DOMENICA 

RANGO LUCA 

RENDA ANTONELLA 

RESUTTANA GIUSEPPA 

RISALVATO GIUSEPPE 

ROJAS ALDAS NELLY ANTONIETA 

ROMAN NATALIA 

ROMAN IOANA DANIELA 

ROMANO LORYS 

ROMANYAK IVANNA 

ROSSI SARA 

ROSSI SERENA 

ROTARU TATIANA 

RUCI IRENA 

RUSSO ANTONIO 

SABATO GIUSEPPINA 

SAID HAJER 

SALA MATTEO 

SALONNA SIMONE 

SALVO ROSARIA 

SANFILIPPO IOLANDA 

SANITA' ALESSIO 

SANTANGELO SALVATORE 

SARAN TATIANA 

SAREGO ROBERTA 

SASSANELLI NICOLA 

SCALINCIUC VICTORIA 

SCHIAVINO CARLOTTA 

SCIARA ALEX 

SCIARROTTA PASQUALE 

SERRA DINA 

SHYTAJ DILE 

SILVESTRI ALESSANDRA 

SIMEONI VERONICA 

SOKOLOWSKA JOLANTA SYLWIA 

SOLLAKU FLORA 

SOMMA CAMILLA 

SORRENTINO COLOMBA 

SOTTOLANO MARIA CARMELA 

STAVROTHEODOROS GAIA CATERINA 

STEFAN SIMONA ELENA 

STIHARU GALINA 

TAFURO PAOLA 

TARANTINO GIUSEPPE 

TARANTO NICOLO' 

TATIANA IONAS 

TATTI MICHELA 

TERNALI ALEX 

TIDU FABIO 

TONIONI ANNALISA 

TRENTADUE DAVIDE 

TRICARICO AGNES 

TRIFAN MIHAELA CRISTINA 

TURIANO ANGELO 

URSO PIETRO 

URUENA GARCIA LEYDI FERNANDA 

VALENTI EMANUELE 

VALENTINI MARCO 

VALLEFUOCO LUISA 

VALLETTA GIUSEPPE 



VANGELISTI ELEONORA 

VARGAS LUZ ANGELA 

VARRIALE MARIO 

VERGARO GIORGIO 

VIGLIOTTI ROSA 

VOLPICELLI ALESSANDRO 

YATSYSHYN KHRYSTYNA 

YEBOAH VIVIAN 

ZABRODNA OKSANA 

ZAGARELLA MARIO 

ZAHIR RABIA 

ZANIERI CARLOTTA 

ZIMBARDO MARIACONCETTA 

ZINANNI MARIELLA 

ZULLINO FRANCESCO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO B 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI 

 

 

 

 

 

 
COGNOME NOME 

CACCIATORE  ANNA RITA 

FERRAZZANO ANGELA SABINA 

HAZIZI BLERINA 

POLIMANTE  ANDREA 

SALVATORI PATRIZIA 

STIGLIANO FERNANDA 

ZICHELLA FABRIZIO 


